
 

 

 

         

           COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 
                         PROVINCIA DI PISTOIA 

 
 
 

SETTORE FINANZIARIO, CONTABILE E PERSONALE 
 

 
Determinazione n° 16 in data 31/01/2023 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OGGETTO: Finanziamento Unione europea Next Generation EU - Pa digitale 2026 - 
1.4.3 "adozione App Io" - affidamento diretto di fornitura del servizio ai sensi 
dell'articolo 1, comma 2, lettera a D.lgs. 76/2020 - CIG 96187657FA, CUP 
E41F22001830006 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

VISTO: 

- deliberazione di C.C. n° 41 in data 30/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

- deliberazione di G.C. n° 160 in data 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state 

attribuite le risorse e gli interventi relativi al bilancio di previsione per l’esercizio 2023/2025 ai Responsabili 

dei Servizi per l'espletamento delle attività di gestione di competenza; 

- il Decreto del Sindaco n° 6/2022 in data 28/12/2022 con il quale si incarica la sottoscritta della 

responsabilità del Settore Finanziario, Contabile e Personale; 

 

VISTO l’avviso pubblico a valere sul PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO1.4 

"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO"; 

 

VISTO il decreto n.24-3/2022 PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale del Ministero 

dell’Interno, con il quale è stato assegnato al Comune di Chiesina Uzzanese il contributo di € 3.888,00 per 

gli investimenti sopra descritti; 

 

RILEVATO che il Comune entro 180 giorni dalla data di notifica del decreto deve individuare il 

fornitore per l’attuazione del progetto di cui in parola; 

 

ATTESO che per la procedura di affidamento dell’INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" si è ritenuto opportuno ricorrere al 

portale acquistinretepa.it, utilizzando lo strumento di acquisto denominato Mercato Elettronico e avviando 

una trattativa diretta con un unico operatore; 

 

VERIFICATO che con propria determina 11 del 23/01/2023 si è avviata la procedura di 

affidamento in base ai principi che seguono 



 

 

- il fine che si intende perseguire con l’affidamento in oggetto è quello di rendere fruibili digitalmente i 

servizi del Comune di Chiesina Uzzanese;  

- l’oggetto del contratto: PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO; 

- la procedura di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) 

del D.L. n. 76 del 16.07.2020 come sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), del Decreto-Legge n. 

77 del 31.05.2021 convertito con la Legge 108/2021; 

- le ragioni del ricorso alla suddetta procedura semplificata sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 

principi di correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e pubblicità con quelli di 

efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità della procedura d’appalto, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 

50/2016; 

- ricorso a mercato elettronico con trattativa diretta con KIBERNETES srl tramite rdo 3407158 

 

DATO ATTO che: 

- la ditta Kibernetes s.r.l., con sede in Via G. Galilei 1, a Silea (TV), ha presentato un’offerta per il 

progetto di cui in parola per l’importo di € 2.700,00, cui aggiungere € 594,00 per l’IVA al 22%, per 

un importo complessivo di € 3.294,00; 

 

RITENUTO che la proposta di cui sopra debba ritenersi, alla luce dell’idoneità operativa garantita 

dell’impresa, congrua, valida e tale da far considerare perfettamente realizzabile l’intervento; 

 

ACQUISITA la regolarità del DURC (documento protocollo INAIL_34945518 con scadenza di validità 

04.02.2023), codice CUP E41F22001830006 ed il codice CIG. 96187657FA; 

 

RITENUTO: 

di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, all’affidamento, ex art. 1, comma 2, lett. a) 

della L. 120/2020, successivamente variata con D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 

108/2021, della MISURA 1.4.3, MITD - Adozione APP IO” avente il seguente CUP: 

E41F22001830006 e CIG 96187657FA, nei confronti della ditta Kibernetes s.r.l. con sede a Silea in via g. 

Galilei n. 1 (Codice fiscale e P.IVA n. 01190430262); 

- di provvedere all’impegno di spesa, in favore della ditta Kibernetes SRL, con sede a Silea (TV), in 

Via G. Galilei, 1, P.I./C.F. 01190430262 per la somma complessiva di € 3.294,00 iva inclusa, già 

imputata al capito di spesa n. 251/00, del bilancio di previsione 2022-2024; 

 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e dell’art 14 del D.P.R. 

62/2013 e del codice di comportamento comunale per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione 

di conflitto di interessi in capo al responsabile del procedimento; 

 

 

VISTO l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012, n.174, 

convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito 

parere  

 

PRESO atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 Agosto 1990, è la 

sottoscritta Benedetti Tiziana, responsabile del settore Finanziario, Contabile e Personale; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se qui non riportate; 

2. di procedere all’affidamento dell’esecuzione della MISURA PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP 

IO” - CUP: E41F22001830006 e CIG 96187657FA, alla ditta Kibernetes SRL, con sede in Via G. Galilei, 1, 

a Silea (TV), C.F./P.I. 01190430262 per la somma di € 3.294,00 iva compresa; 

3. di imputare conseguentemente a favore della sopra citata ditta, identificata con la P.I. 01190430262, la 

somma di € 3.294,00 IVA 22% inclusa, imputando la spesa al capitolo n. 25100 “PNRR AVVISO 1.4.3 



 

 

"ADOZIONE APP IO" -CUP E41F22001830006” del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, 

annualità 2022; 

4. di dare atto per l’intervento in argomento è interamente finanziato dall'Unione europea – 

NextGenerationEU e che vi è l’assenza del cd. Doppio finanziamento di cui all’art. 9 del Regolamento UE n. 

241/2021; 

5. di dare atto che le tempistiche di progetto sono coerenti con il PNRR; 

6. di comunicare la presente determinazione alla ditta Kibernetes s.r.l.; 

7. di dare atto che il predetto importo, verrà liquidato con propria successiva autorizzazione, sulla base dei 

documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal creditore; 

8. di disporre la registrazione della presente determinazione nei propri archivi, la trasmissione della stessa al 

servizio di segreteria per l’archiviazione nel registro generale; 

9. di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”; 

10. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo dalla data dell’apposizione del parere di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del 

D.lgs. 18.08.2000 n. 267.  

 

Il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SETTORE FINANZIARIO, CONTABILE E PERSONALE 

 

 

 

 

 

****************************** 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4° 

dell'art.151 del D.lgs. n.267 del 18/8/00.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 

prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di 

Chiesina Uzzanese. 

 

 


